
О присвоении спортивных разрядов

На основании выполнения требований и условий
Единой всероссийской спортивной классификации (ЕВСК)

п р и к а з ы в а ю:

1. Присвоить спортивный разряд «Кандидат в мастера спорта»:
1. Глухов Владислав Юрьевич Автомобильный спорт
2. МКалимуллин Азат Рустамович Автомобильный спорт
3. Галимарданов Олег Аркадьевич Айкидо
4. Коршунова Софья Алексеевна Айкидо
5. Мифтахова Рената Фларидовна Айкидо
6. Никитин Владимир Александрович Айкидо
7. Исмагилова Камиля Ильдусовна Борьба на поясах
8. Минимуллин Инсаф Ильсурович Борьба на поясах
9. Лазина Анна Вадимовна Воднолыжный спорт
10. Альмукова Дарина Демьяновна Легкая атлетика
11. Вотинцева Татьяна Андреевна Легкая атлетика
12. Закирова Зарина Маратовна Легкая атлетика
13. Каримов Аскар Дамирович Легкая атлетика
14. Трутнев Марат Русланович Легкая атлетика
15. Дебетеева Самира Ленаровна Настольный теннис
16. Маннанова Аурелия Рафаэлевна Плавание
17. Слукин Георгий Евгеньевич Плавание
18. Шакирзянова Арина Айдаровна Спортивная акробатика
19. Абакаров Мурад Надирханович Смешанное боевое единоборство (MMA)

МИНИСТЕРСТВО СПОРТА
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ
СПОРТ МИНИСТРЛЫГЫ

ПРИКАЗ БОЕРЫК

11.02.2026 г.Казань № 16/н



20. Задайханова Алсу Юлдашевна Спортивная борьба
21. Уразаив Алик Мухамедович Спортивная борьба
22. Гарафутдинова Лия Динаровна Триатлон
23. Багрова Диана Александровна Фигурное катание на коньках
24. Владимирова Ева Алексеевна Фигурное катание на коньках
25. Груздева Ульяна Александровна Фигурное катание на коньках
26. Долгова Дарья Владимировна Фигурное катание на коньках
27. Иванова Виолетта Николаевна Фигурное катание на коньках
28. Князева Аделина Игоревна Фигурное катание на коньках
29. Султанова Лиана Рашидовна Фигурное катание на коньках
30. Трошина Дана Владимировна Фигурное катание на коньках
31. Галиева Альвина Руслановна Художественная гимнастика
32. Мурзина Елизавета Алексеевна Художественная гимнастика
33. Наумова Виктория Владимировна Художественная гимнастика
34. Вдовина София Евгеньевна Эстетическая гимнастика
35. Мавлиева Амина Радиковна Эстетическая гимнастика

2. Присвоить I спортивный разряд:
1. Батинов Захар Алексеевич Айкидо
2. Валиев Карим Ильдарович Айкидо
3. Гатауллина Марьям Ильнуровна Айкидо
4. Гатиятов Артур Ниязович Айкидо
5. Жучкова Анна Михайловна Айкидо
6. Зантимирова Алина Рамилевна Айкидо
7. Куликов Марк Витальевич Айкидо
8. Мистриков Григорий Вячеславович Айкидо
9. Сафин Нурислам Маратович Айкидо
10. Торицын Дамир Андреевич Айкидо
11. Юсупов Амир Ильсурович Айкидо
12. Назарова Мария Романовна Бадминтон
13. Закиров Аскар Артурович Каратэ
14. Федорова Ярослава Геннадьевна Конькобежный спорт
15. Анисахарова Арина Руслановна Легкая атлетика
16. Архипова Дарья Вадимовна Легкая атлетика



17. Бабаев Евгений Эдуардович Легкая атлетика
18. Галимзянова Амелия Тимуровна Легкая атлетика
19. Мельникова Дарья Дмитриевна Легкая атлетика
20. Мингазова Азалия Азатовна Легкая атлетика
21. Родина Алиса Алексеевна Легкая атлетика
22. Филиппов Никита Витальевич Легкая атлетика
23. Шеховцев Кирилл Юрьевич Легкая атлетика
24. Ахмадуллина Амелия Рафаэлевна Плавание
25. Габдрахманова Аиша Халиловна Плавание
26. Давыдов Родион Александрович Плавание
27. Ильиных Арсений Сергеевич Плавание
28. Калинина Алёна Игоревна Плавание
29. Камалова Арина Маратовна Плавание
30. Караева Софья Романовна Плавание
31. Кузнецова Анна Федоровна Плавание
32. Миннуллин Ильяс Сиринович Плавание
33. Мустаев Рушан Динарович Плавание
34. Сорокина Настасья Сергеевна Плавание
35. Тагирова Рамина Ильдаровна Плавание
36. Халиуллин Искандер Маратович Плавание
37. Яруллин Амир Азатович Плавание
38. Абдуллина Аделя Ахметовна Прыжки на батуте
39. Ивадаев Алексей Иванович Рыболовный спорт
40. Бикметова Асель Тимуровна Синхронное плавание
41. Гафурова Замиля Алмазовна Синхронное плавание
42. Гилева Нелли Алексеевна Синхронное плавание
43. Каткова Арина Александровна Синхронное плавание
44. Козенко Анна Александровна Синхронное плавание
45. Нуриахметова Диана Булатовна Синхронное плавание
46. Петелина Вероника Арсеньевна Синхронное плавание
47. Сафина Эльвина Маратовна Синхронное плавание
48. Яхина Дарина Артуровна Синхронное плавание
49. Абзяппарова Самира Ильнуровна Спортивная акробатика
50. Бородина Дарья Сергеевна Спортивная акробатика



51. Броян Эмма Воскановна Спортивная акробатика
52. Глухова Диана Денисовна Спортивная акробатика
53. Ишкова Ангелина Денисовна Спортивная акробатика
54. Хамидуллина София Фанисовна Спортивная акробатика
55. Якушкина Арина Евгеньевна Спортивная акробатика
56. Москалёва Полина Сергеевна Спортивная аэробика
57. Антонов Павел Владимирович Спортивная борьба
58. Лаптев Илья Андреевич Спортивная борьба
59. Маланчев Константин Сергеевич Спортивная борьба
60. Муртазин Радмир Рамисович Спортивная борьба
61. Хожаков Айнур Шерматович Спортивная борьба
62. Хуснутдинов Амир Рустамович Спортивная борьба
63. Хамматова Диана Маратовна Спортивный туризм
64. Ахмадуллин Нияз Алмазович Тхэквондо ИТФ
65. Назипова Алина Фирзаровна Тхэквондо ИТФ
66. Хуснутдинов Алмаз Фонзилевич Тхэквондо ИТФ
67. Гайнуллина Раяна Булатовна Фигурное катание на коньках
68. Золотарев Данил Евгеньевич Фигурное катание на коньках
69. Карпухина Дарья Артемовна Фигурное катание на коньках
70. Андреева Софья Владимировна Фитнес-аэробика
71. Анисимова Кристина Николаевна Фитнес-аэробика
72. Беляева Светлана Андреевна Фитнес-аэробика
73. Завьялкова Анастасия Александровна Фитнес-аэробика
74. Фатыхова Алия Айратовна Фитнес-аэробика
75. Хуснулина Руслана Ростэмовна Фитнес-аэробика
76. Шагисултанова София Вадимовна Фитнес-аэробика

3. Подтвердить спортивный разряд «Кандидат в мастера спорта»:
1. Сагиров Марат Рустемович Армрестлинг
2. Ризванов Ислам Ильнарович Бадминтон
3. Сафиуллина Айгуль Равилевна Легкая атлетика
4. Дыкина Анна Антоновна Настольный теннис
5. Гилманов Марсель Альфритович Рыболовный спорт
6. Чирков Александр Николаевич Рыболовный спорт



4. Подтвердить I спортивный разряд:
1. Константинов Евгений Валентинович Спортивный туризм
2. Лусникова Анастасия Евгеньевна Фитнес-аэробика

И.о. министра И.З.Садриев


